Produits des ventes 27 184 33 27 217

Achats, nets de variation de stocks (16 942) 57 (16 885)
Autres charges d'exploitation (5 399) (211) (5 610)
Charges d'exploration (139) - (139)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (3 203) (290) (3 493)

Autres produits 310 147 457
Autres charges (115) (166) (281)

Coût de l'endettement financier brut (549) 2 (547)
Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 49 40 89

   Coût de l'endettement financier net (500) 42 (458)

Autres produits financiers 134 - 134

Autres charges financières (165) - (165)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 352 (258) 94

Produit (Charge) d'impôt (684) (6) (690)

Résultat net de l'ensemble consolidé 833 (652) 181

Part TotalEnergies 848 (646) 202

Intérêts ne conférant pas le contrôle (15) (6) (21)

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

36

Réconciliation des informations par secteur avec les états financiers consolidés

TotalEnergies

(non audité)

Compte de
9 mois 2021 Éléments résultat
(en millions de dollars) Ajusté d'ajustement(a) consolidé

Chiffre d'affaires 145 559 (44) 145 515

Droits d'accises (16 179) - (16 179)
   Produits des ventes 129 380 (44) 129 336

Achats, nets de variation de stocks (83 971) 1 510 (82 461)
Autres charges d'exploitation (20 124) (90) (20 214)
Charges d'exploration (417) - (417)

Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (9 457) (180) (9 637)

Autres produits 749 27 776
Autres charges (451) (1 111) (1 562)

Coût de l'endettement financier brut (1 421) - (1 421)
Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 235 24 259

   Coût de l'endettement financier net (1 186) 24 (1 162)

Autres produits financiers 567 - 567

Autres charges financières (401) - (401)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 2 403 (825) 1 578

Produit (Charge) d'impôt (5 605) (335) (5 940)

Résultat net de l'ensemble consolidé 11 487 (1 024) 10 463

Part TotalEnergies 11 235 (1 040) 10 195

Intérêts ne conférant pas le contrôle 252 16 268

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

Compte de
9 mois 2020 Éléments résultat
(en millions de dollars) Ajusté d'ajustement(a) consolidé

Chiffre d'affaires 102 725 17 102 742

Droits d'accises (15 386) - (15 386)
   Produits des ventes 87 339 17 87 356

Achats, nets de variation de stocks (54 891) (2 087) (56 978)
Autres charges d'exploitation (18 384) (491) (18 875)
Charges d'exploration (393) - (393)

Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (10 140) (8 581) (18 721)

Autres produits 1 130 269 1 399
Autres charges (409) (400) (809)

Coût de l'endettement financier brut (1 643) (3) (1 646)
Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 36 (52) (16)

   Coût de l'endettement financier net (1 607) (55) (1 662)

Autres produits financiers 741 - 741
Autres charges financières (506) (1) (507)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 1 021 (642) 379

Produit (Charge) d'impôt (1 174) 1 005 (169)

Résultat net de l'ensemble consolidé 2 727 (10 966) (8 239)

Part TotalEnergies 2 755 (10 888) (8 133)

Intérêts ne conférant pas le contrôle (28) (78) (106)

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.